Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP: 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700

AVISO DE CONVOCACAO DOS CREDENCIADOS PARA SORTEIO –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de
Sorriso/MT, considerando o Edital do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
063/2025, torna público para quem possa interessar, que com base na Lei Federal nº
14.133/2021, e do Edital de “CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS EM AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS URBANOS E RURAIS, COM
ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO USANDO VALOR E MÉTODO
COMPARATIVO DE DADOS DE MERCADO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE, EM CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER
INTERESSE PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO”, que
realizará no dia 08 DE AGOSTO DE 2025, ÀS 7:45 HORAS (horário local), no Departamento
de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, através do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525,
Centro na Cidade de Sorriso/MT, o SORTEIO para classificação de ordem dos credenciados
do referido processo. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de
Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, através do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525,
Centro na Cidade de Sorriso/MT, no horário de atendimento das 07:00 às 13:00 horas, ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br menu “Portal da Transparência”, ou através do
telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

http://www.sorriso.mt.gov.br/